



ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava-PI
CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 – Centro
CEP: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

Instrução Normativa nº 07/2020

NOTA DE EMPENHO Nº 2474

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
09	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
09.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E T
27.812.0013.2021.0000	DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
3.3.90.30.24	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
3.861,38	12.840,72	3.413,00	448,38

FICHA...: 412 DATA...: 09/08/2021 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: NOTA FISCAL

CREDOR...: MOTORPEÇAS MAQ. MOT. IRRIG. E PEÇAS LTADA

CNPJ/CPF: 01.511.010/0001-54

CÓDIGO: 279

ENDEREÇO: AV. DEP. SA URTIGA

CIDADE...: PICOS

U.F...: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IRRIGAÇÃO PARA CAMPOS DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI (FR:C.MOV).

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 3.413,00

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 09/08/2021


Elson Silva de Sousa
Prefeito Municipal

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM:


Luiz Gonzaga Lopes
Controle Orçamentário

RECEBEMOS DE MOTORPECAS MAQ. MOT. IRRIG. E PECAS LTDA		COD. CLI.: 3371	EMISSAO: 09/08/2021	N.VENDA: 10272128	VL. TOTAL: 3.413,00
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATARIO: PREFEITURA MUNIC DE SAO J DA CANABRAVA					
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR				

NF-e

Nº 000.016.320

SÉRIE 1 Página: 1 of 2

	MOTORPECAS MAQ. MOT. IRRIG. E PECAS LTDA	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.016.320 SÉRIE: 1 Página: 1 of 2	
	AV DEP RAIMUNDO DE SA URTIGA BOMBA PICOS PI CEP: 64801382 FONE: (85) 3422-2313 FONE: FONE: EMAIL: motorpecas@gmail.com		
CHAVE DE ACESSO 2221080151101000015455001000163201000199763		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada	
PROTOCOLO DO AUTORIZACAO DE USO 322210013000458		09/08/2021 14:01:03	

NATUREZA DA OPERACAO					
VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS					
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF	CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR		
19.436.424-0		01511010000154	2221080151101000015455001000163201000199763		
DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOMENCLATURA SOCIAL		CODIGO CLIENTE	CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO	
PREFEITURA MUNIC DE SAO J DA CANABRAVA		3371	12.066.973/0001-02	09/08/2021	
ENDEREÇO	BAIRRO	CEP	DATA DE SAÍDA/ENTRADA		
RUA SAO JOAO BATISTA 911	CENTRO	64.635-000	09/08/2021		
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA	
SAO J DA CANABRAVA	89 3429 1102	PI	ISENTO	14:01:03	
LOCAL DE ENTREGA					
ENDEREÇO: RUA SAO JOAO BATISTA 911	BAIRRO: CENTRO	CIDADE: SÃO J. DA CANABRAVA	UF: PI	CEP: 64.635-000	

FATURA					
Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
*****	*****	*****	*****	*****	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
*****	*****	*****	*****	*****	Continua...

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOMENCLATURA SOCIAL	PRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
MOTORPECAS MAQ. MOT. IRRIG. E PECAS LTDA	0 - EMISSÃO	0		PI	01511010000154
ENDEREÇO	BAIRRO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
AV DEP RAIMUNDO DE SA URTIGA BOMBA	BOMBA	PICOS	PI	19.436.424-0	
Quantidade	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,000	VOLUME	MOTORPECAS	16320	55,520	51,920

DADOS DO PRODUTO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ICMS	VL. ICMS	VL. IPI
1651	ADAPT SD B. R. PIREG 32X1 TIGRE		84248221	020	5102	UN	48	0,00	3,10	147,60	46,99	7,99	0,00
	VLBASEFCP = 46,98 pFCP = 1,00 vFCP = 0,47TIGRE												
1095	CAP IR LF SOLD 50 TIGRE		84248221	020	5102	UN	40	3,30	4,96	199,20	65,64	11,16	0,00
	VLBASEFCP = 65,84 pFCP = 1,00 vFCP = 0,68TIGRE												
3792	REG ESF IRRIZ AZUL 50MM VIQUA		84248221	020	5102	UN	10	2,93	31,17	311,70	102,71	17,46	0,00
	VLBASEFCP = 102,71 pFCP = 1,00 vFCP = 1,03DAC												
4716	REG ESF SOLD PVC 25MM PREDIAL VIQUA		84248221	020	5102	UN	1	9,85	9,34	9,34	3,08	0,52	0,00
	VLBASEFCP = 3,08 pFCP = 1,00 vFCP = 0,03VIQUA												
3856	REG ESF SOLD PVC 32MM PREDIAL VIQUA		84248221	020	5102	UN	46	0,00	21,54	990,84	326,48	55,50	0,00
	VLBASEFCP = 326,48 pFCP = 1,00 vFCP = 3,27VIQUA												
5987	TE IR LF BS 50 AMANCOI VIQUA		84248221	020	5102	UN	40	0,00	13,09	523,60	172,53	29,33	0,00
	VLBASEFCP = 172,53 pFCP = 1,00 vFCP = 1,72												
6372	TE IR REDUCAO 50X32MM VIQUA		84248221	020	5102	UN	46	0,00	11,47	527,62	173,85	29,55	0,00
	VLBASEFCP = 173,85 pFCP = 1,00 vFCP = 1,74												
7390	TUBO IR AGROPEC PN60 DN 20 KEP		84248221	020	5102	TB	15	0,00	21,44	321,60	105,97	18,01	0,00
	VLBASEFCP = 105,97 pFCP = 1,00 vFCP = 1,06LEAO												

DECLARO QUE

☐ OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
☒ OS IMPOSTOS FORAM RECEBIDOS

09/08/21

 ANTÔNIO JOSÉ DE SOUZA SILVA
 Servidor - CPF: 033.056.263-11

BASE DE CALC. REDUZ. CONF. ART. 44 DEC.13500/2008

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL							
DADOS ADICIONAIS							
TRIB. APROX R\$ 459,05 FEDERAL, R\$ 225,26 ESTADUAL FONTE: IBPT/FECCOMERCIO				Rota: VENDEADOR CONT: Ponto Referência:		CEL:	
FANTASIA: CANABRAVA COBRANÇA: D VENDA: BALCAO MOTORISTA: VENDEADOR: 9 SOLANGE CARREGAMENTO: 0 HORÁRIO DE RECEBIMENTO: : às : "Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendador"				Descontos: R\$ 0,00 NR.PED.: 308913 PED.ORIG.:		Reservado ao Fisco vFCP = 11,25	

RECEBEMOS DE MOTORPECAS MAQ. MOT. IRRIG. E PECAS LTDA

CÓD. CLI.: 3371

EMISSÃO: 09/08/2021

N.VENDA: 10272128

VL. TOTAL: 3.413,00

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNIC DE SAO J DA CANABRAVA

NF-e

Nº 000.016.320

SÉRIE 1 Página: 2 of 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



MOTORPECAS MAQ. MOT. IRRIG. E PECAS LTDA

AV DEP RAIMUNDO DE SA URTIGA
BOMBA
PICOS PI

CEP: 84601382

FONE: (89) 3422-2313

FONE:

FONE:

EMAIL: motorpecas@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.016.320

SÉRIE: 1

Página: 2 of 2



CHAVE DE ACESSO

2221 0801 5110 1000 0154 5500 1000 0163 2010 0019 9763

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO

322210013000458

09/08/2021 14:01:03

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.436.424-0

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

01511010000154

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

22210801511010000154550010000163201000199763

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNIC DE SAO J DA CANABRAVA

CÓDIGO CLIENTE

3371

CNPJ/CPF

12.066.973/0001-02

DATA DA EMISSÃO

09/08/2021

ENDEREÇO

RUA SAO JOAO BATISTA 911

BAIRRO

CENTRO

CEP

64.635-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

09/08/2021

MUNICÍPIO

SAO J DA CANABRAVA

FONE/FAX

89 3429 1102

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

14:01:03

LOCAL DE ENTREGA

ENDEREÇO: RUA SAO JOAO BATISTA 911

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SÃO J. DA CANABRAVA

UF: PI

CEP: 64.635-000

FATURA

Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor
---------	------------	-------	---------	------------	-------	---------	------------	-------	---------	------------	-------	---------	------------	-------	---------	------------	-------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.124,60	191,17	0,00	0,00	3.413,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				3.413,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
MOTORPECAS MAQ. MOT. IRRIG. E PECAS LTDA	0 - EMISSÃO	0			01511010000154
ENDEREÇO	BAIRRO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
AV DEP RAIMUNDO DE SA URTIGA BOMBA	BOMBA	PICOS	PI	19.436.424-0	
Quantidade	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,000	VOLUME	MOTORPECAS	16320	55,520	51,920

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd	% Desc	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS IPI
7391	TUBO IR AGROPEC PN50 DN 32 KEP		84248221	020	5102	TB	10	0,00	38,65	386,50	127,35	21,65	0,00	17 0
VLBASEFCP = 127,35 pFCP = 1,00 vFCP = 1,27LEAO														

DECLARO QUE

☐ OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
☒ OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS

DATA 09/08/2021

 ANTONIO JOSE DE SOUZA SILVA
 Servidor - CPF: 033.356.263-11

BASE DE CALC. REDUZ. CONF. ART. 44 DEC.13500/2008

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 459,05 FEDERAL, R\$ 225,26 ESTADUAL FONTE: IBPT/ECOMERCIO FANTASIA: CANABRAVA COBRANÇA: D VENDA: BALCAO MOTORISTA: VENDEDORE: 9 SOLANGE CARREGAMENTO: 0 HORÁRIO DE RECEBIMENTO: : às : "Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor/s"	Rota: VENDEDORE CONT: Ponto Referência: CEL: Descontos: R\$ 0,00 NR.PED.: 308913 PED.ORIG.:	RESERVADO AO FISCO vLFCP = 11,25 Versão Danfe: 11.20b
---	---	--



Emissão de comprovantes

G3350914073965331
09/08/2021 14:11:47

09/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 14:11:20
335003350 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P MUN SAO JOAO CANABRAVA
AGENCIA: 3350-2 CONTA: 100.026-8

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	09/08/2021
NR. DOCUMENTO	553.350.000.005.712
VALOR TOTAL	3.413,00

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MOTORPECAS LTDA
AGENCIA: 3350-2 CONTA: 5.712-6
NR. DOCUMENTO 553.350.000.100.026

=====

NR.AUTENTICACAO	7.4A1.33E.A42.E37.413
-----------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE677558 ELSON SILVA SOUSA.

PAGUE-SE EM:

09/08/2021

Elson Silva de Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

PAGO EM:

09/08/2021

Wesley Silva Sousa
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS